ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº 10/17
De autoria do Vereador Damião de Souza
Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto Nascimento Pinto
da Silva

Requeiro, ouvido o plenário,  em forma regimental,  que o poder
executivo municipal,  dentro de suas possibilidades, providencie a
abertura da rua Evaldo Rodrigues Alves,, que tem como referência
principal a igreja assembléia de Deus, como também a correção de
uma irregularidade no calcamento desta mesma rua acima referida.

JUSTIFICATIVA:

Pocurado por moradores,  solicito a atenção do poder público para
a abertura da rua,  com o objetivo de melhorar as condições de
trafegabilidade tanto para pedestres quanto para veículos.  Em
relação à segunda solicitação, fui informado pela senhora Severina
Alves,  moradora desta rua,  que ao lado de sua residência existe
uma irregularidade no calcamento,  onde acumula-se água,
causando desconforto aos usuários da via.

Sala das Sessões, em 03/03/2017

________________________________
Damião de Souza

VEREADOR